
 

Lørdag den 10. februar 2024 kl. 10, afholdte Marineforeningen for Esbjerg og Omegn ordinær 

generalforsamling i foreningens lokaler. 

Formanden John Koudal bød velkommen, og efter flaghejsning blev distriktsformand Henning 

Madsen valgt som dirigent. 

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovlig og beslutningsdygtig, samt at der var 

mødt 92 medlemmer til generalforsamlingen. Efter valg af stemmetællere fik formanden ordet. 

Formanden aflagde følgende beretning. 

(vedlæg) 

Under punkt 2 blev formanden – til sin egen overraskelse – udnævnt til æresmedlem i foreningen. 

Foreningens kasserer Knud Erik Skytte begrundende udnævnelsen som blev efterfulgt af klapsalver 

Formandens beretning blev enstemmig godkend 

Herefter fremlagde kasserer Knud Erik Skytte det revideres årsregnskab til godkendelse, han 

fremhævede følgende 

(vedlæg) 

Årsregnskabet blev enstemmig vedtaget. 

Bestyrelsen forslog, at foreningen gav et tilskud på 4000 kr. til Skyttelavets deltagelse i 

Landsskyttestævnet i 2024. Forslaget blev enstemmig vedtaget. 

Knud Erik Skytte blev genvalgt til kasserer for 1 år, medens John M. Jensen, Jimmy Fruergaard blev 

genvalgt til bestyrelsen for 2 år, Preben Helsinghoff og Erik Ertmann blev genvalgt til bestyrelsen for 

1 år. Frank Sørensen blev nyvalgt til bestyrelsen for 2 år, medens Peter Winter blev genvalgt for 1 år 

som suppleant. 

Leif Jensen og Ib Lindberg blev valgt som revisorer og Peter Kjempff blev valgt som revisor 

suppleant.  

Eigil Jensen, Nils Petersen, Leif Kristensen og Arne Larsen blev valgt til fanebærer  

Foreningen sender Formanden samt 2 øvrige bestyrelsesmedlemmer til Sendemandsmødet. 

Foreningen dækker udgifterne til transport, fortæring og overnatning, men kun til selve 

sendemandsmødet. 

Formanden for Skyttelavet Frank Rasmussen gav en kort orientering om lavet. Man er 38 

medlemmer, men der er plads til flere, og har en acceptabel økonomi. Der er nu rigtig fine forhold i 

den nye container, der falder fint ind i omgivelser samtidig med at man kan benytte foreningens 

øvrige faciliteter. Frank Rasmussen takkede foreningen for tilskuddet til Landsskyttestævnet samt 

foreningen og specielt formanden John Koudal for stor støtte i det forgangne år. 



Under eventuelt gav distriktsformand Henning Madsen en kort præsentation af sig selv. Han er 

pensioneret fra Søværnet efter mere end 42 års tjeneste, der har bragt ham til søs, til Grønland og 

til mere end 20 år i Søværnets Operative Kommando. Distriktsformanden orienterede om arbejdet 

i Landsbestyrelsen herunder omtalte han Landsforeningens to største udfordringer. Økonomi hvor 

udfordringen er at bringe den fremadrettede økonomi i balance specielt med hensyn til udgivelse 

og distribution af vort blad i tillæg til et faldende medlemstal, en problemstilling der endnu ikke er 

gået op for alle Landsbestyrelsens medlemmer. 

Afdelingsformanden supplerede med at orienterer om at landsledelsen har varslet kontingent 

forhøjelser til næste år. Han berettede at mere end halvdelen af Landsforeningens indtægter går til 

udgivelse af foreningsbladet ”Under Dannebrog” . Afdelingsformanden har tidlige foreslået Lands-

ledelsen at bladet udsendes 4 gange om året imod 6 gange nu, og man derved kunne spare 

100.000 kroner om året. 

Distriksformanden afrundede emnet med at fortælle der var overvejelser om at sende bladet til de 

enkelte lokalafdelinger til afhentning af medlemmerne, men at forslaget ikke var færdigtbehandlet. 

Til slut omtalte distriktsformanden udstillingen Action 24 i Fredericia. 

Formanden takkede til sidst forsamlingen for god ro og orden. 
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